CONSELHO FEDERAL DE NUTRIÇÃO
SRTVS - Quadra 701 Bloco II, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Salas 301-314/316, Brasília/DF, CEP 70.340-906

Telefone: (61) 3225-6027  - www.cfn.org.br - E-mail: cfn@cfn.org.br

PORTARIA CFN Nº 51, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024.

Designa os membros da Comissão de Fiscalização do CFN (CF/CFN)

A Presidenta do Conselho Federal de Nutrição  (CFN), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978, pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980,
pelo Regimento Interno, aprovado pela Resolução CFN nº 758, de 14 de setembro de 2023, e ainda, tendo
em vista a Ata de Reunião de Eleição e de designação dos membros das Comissões Permanentes do CFN,
realizada no dia 19 de setembro de 2024, Gestão 2024/2027,

Resolve:

Art. 1º Designar os membros da COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CFN (CF/CFN), que fica
assim constituída:

ANA LUIZA SANDER SCARPARO – CRN-2/7144 (coordenadora)

MIRIAM NARDI – CRN-2/1501

ALEXSANDRO WOSNIAKI – CRN-8/3823

VIRGINIA NUNES LIMA – CRN-11/0809

ÍCARO RIBEIRO CAZUMBÁ DA SILVA  - CRN-5/4682

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura com efeitos retroativos a 19
de setembro de 2024.

ÉRIKA SIMONE COELHO CARVALHO

Presidenta do CFN
CRN-9/1258

Brasília, 27 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Érika Simone Coelho Carvalho, Presidenta, em
16/10/2024, às 13:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §2º, do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1720581 e
o código CRC 6550C61A.

Referência: Processo nº 099994.000002/2024-04 SEI nº 1720581

Criado por cristina, versão 8 por cristina em 16/10/2024 07:31:09.

23/10/2024, 21:28 SEI/CFN - 1720581 - CFN - Portaria

https://sei.cfn.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=1903408&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0